
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

 

 

Presso i locali della  SS LOGISTICA E ACQUISTI 

 

IL RESPONSABILE  

ROSSI LEILA 

 

 

in conformità con gli indirizzi e i criteri disposti nella materia dall'A.S.L. BI di 
Biella con deliberazione n. 20 del 21.01.2025,  

 

ha assunto la seguente determinazione: 

 

 

 

 

OGGETTO: AFFIDAMENTO DIRETTO SUL MEPA DI CONSIP S.P.A. PER 
LA FORNITURA DEL MATERIALE DI CONSUMO PER VENTILATORI NIV 
PHILIPS V60 DA DESTINARSI AI REPARTI DI SEMI INTENSIVA E 
CARDIOLOGIA DELL’ASL BI. DURATA 60 MESI - IMPORTO DI SPESA € 
58.335,20 IVA INCLUSA E OPZIONI ESCLUSE – CIG: B297CD298E.  

 

Determinazione n. 2 in data 05/01/2026



 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 

 
 
Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

 

OGGETTO: AFFIDAMENTO DIRETTO SUL MEPA DI CONSIP S.P.A. PER LA 
FORNITURA DEL MATERIALE DI CONSUMO PER 
VENTILATORI NIV PHILIPS V60 DA DESTINARSI AI REPARTI DI 
SEMI INTENSIVA E CARDIOLOGIA DELL’ASL BI. DURATA 60 
MESI - IMPORTO DI SPESA € 58.335,20 IVA INCLUSA E 
OPZIONI ESCLUSE – CIG: B297CD298E. 

IL RESPONSABILE 

PREMESSO che: 

− con deliberazione del Direttore Generale n. 474 del 21.12.2016, è stato approvato il 
Regolamento per l’adozione dei provvedimenti Amministrativi dell’A.S.L. BI di Biella in 
applicazione dei principi generali contenuti nell’Atto Aziendale di diritto privato adottato 
ai sensi dell’art. 3, c. 1 bis del D. Lgs. 30 dicembre 1992, n. 502, con deliberazione n. 
567 del 29.10.2015, successivamente modificato ed integrato con atti deliberativi n. 87 
del 12.03.2018, n. 451 del 22.10.2019 e n. 20 del 21.01.2025; 

− ai sensi dell’Allegato 3 del sopra citato Regolamento, il presente atto non rientra fra 
quelli da assumersi nella forma di deliberazione; 

− con deliberazione del Direttore Generale n. 327 del 31/05/2017 è stato approvato, ai 
sensi del D.lgs. 50/2016, il Regolamento di disciplina delle competenze del R.U.P. e del 
D.E.C. nei contratti di fornitura di beni e servizi, il quale, nelle more dell’assunzione da 
parte dell’ASL BI dei nuovi Regolamenti Aziendali da adottarsi in forza dell’entrata in 
vigore del D. Lgs. 36/2023, è da intendersi applicabile per quanto non incompatibile con 
tale nuova disciplina; 

− con deliberazione del Direttore Generale n. 599 del 20/12/2024 è stato approvato il 
Regolamento per gli acquisti di beni e servizi di valore inferiore alla soglia di rilievo 
comunitario; 

VISTI l’art. 1, commi 449 e 450, L. 27/12/2006, n. 296 e l’art. 15, comma 13, lett. d, D.L. 
06/07/2012, n. 95, convertito in L. 07/08/2012, n. 135, a norma dei quali gli Enti del Servizio 
Sanitario Nazionale hanno l’obbligo di approvvigionarsi utilizzando le convenzioni stipulate dalle 
centrali regionali di riferimento o da CONSIP S.p.A., nonché di servirsi degli strumenti telematici 
di negoziazione e acquisto messi a disposizione da queste ultime; 

VERIFICATO che: 

− la fornitura in questione non rientra nelle categorie merceologiche individuate dal 
D.P.C.M. 11/07/2018 per le quali gli Enti del Servizio Sanitario Nazionale sono tenuti ad 
approvvigionarsi avvalendosi, in via esclusiva, delle centrali di committenza regionali di 
riferimento, ovvero CONSIP S.p.A., ai sensi dell’art. 1 comma 548, la L. 28/12/2015 
n.208; 

− ad oggi non risultano attive convenzioni di Consip S.p.A.  o di S.C.R. Piemonte S.p.A.   
per la fornitura dei prodotti oggetto del presente provvedimento; 

Determinazione n. 2 in data 05/01/2026



 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 

 
 
Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

 

DATO ATTO che:  

− presso i reparti di S.S. Medicina d’Urgenza Degenza e S.C. Cardiologia dell’ASL BI, 
sono in uso i ventilatori Philips V60, di proprietà dell’ASL BI, per il cui funzionamento è 
indispensabile l’utilizzo del seguente materiale di consumo: 

a) Maschere oro nasale (Performa Track) pluriuso; 

b) Maschere oro nasale (Performa Track) monouso; 

c) Maschera total face (PerforMax)circolare pluriuso; 

d) Maschera  total face (PerforMax) monouso; 

e) Circuito monopaziente “Bipap Vision”; 

f) Bretelle di fissaggio a 4 punti con supporto frontale per maschera “Performatrak”; 

g) Dispositivo di fissaggio sul capo per maschera “Performax”; 

− con note e-mail del 17.10.2025 e 20.10.2025 la S.S. Medicina d’Urgenza Degenza e la 
S.C. Cardiologia hanno comunicato alla S.S. Logistica e Acquisti i fabbisogni presunti 
per l’acquisto del predetto materiale di consumo; 

− in data 24.10.2025 l’ASL BI ha pubblicato sul MEPA di Consip S.p.A. l’affidamento 
diretto ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) del D.lgs. n. 36/2023, previa richiesta di 
preventivi, con RDO n. 5745663 per la fornitura per 60 mesi di materiale di consumo per 
ventilatori Philips V60, per un valore massimo complessivo presunto, IVA esclusa di € 
53.725,00 (IVA e opzioni escluse) con scadenza del termine per trasmettere il proprio 
miglior preventivo in data 14.11.2025 alle ore 13:00; 

− alla ID RDO 5745663 sono state invitati n. 4 operatori economici: 

N. Ragione Sociale Partita IVA 

1 Gadomed S.r.l. 02648250104 

2 M.T.V. Medical  02330970209 

3 Moderna Medical S.r.l. 12847310013 

4 SO.E.M. Medical S.r.l. 06060070015 

− entro il termine fissato è pervenuta, la sola la documentazione richiesta con la lettera 
d’invito, dall’Operatore Economico M.T.V. Medical S.r.l.; 

− la documentazione amministrativa presentata dalla ditta partecipante è risultata 
conforme a quanto richiesto nella lettera di trattativa diretta; 

− il Responsabile della S.S. Medicina d’Urgenza Degenza e il Direttore della S.C. 
Cardiologia, cui è stata trasmessa la documentazione tecnica fornita dall’ operatore 

Determinazione n. 2 in data 05/01/2026



 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 

 
 
Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

 

economico M.T.V. Medical S.r.l. ai fini della verifica di idoneità tecnica dei prodotti offerti, 
hanno fornito riscontro positivo in data 18.11.2025; 

ATTESO che, sulla base dei fabbisogni trasmessi dai Reparti utilizzatori ed applicando le 
condizioni economiche risultanti dal preventivo proposto da M.T.V. Medical S.r.l. n. 520 del 
06.11.2025, allegato al presente provvedimento, la spesa complessiva presunta risulta essere 
così articolata: 

 
IMPORTO 
PRESUNTO IVA 
ESCLUSA 

IVA 22% e 5% 
TOTALE IVA 
INCLUSA 

importo presunto per la durata contrattuale 

di 60 mesi 
€ 53.725,00 € 4.610,20 € 58.335,20 

Opzione 12 mesi aggiuntivi € 10.745,00 € 922,04 € 11.667,04 

opzione quinto d’obbligo  € 12.849,00 € 1.106,40 € 13.955,40 

per un importo complessivo massimo spendibile pari ad € 77.319,00 comprensivo di tutte le 

opzioni, oltre IVA 22% (pari ad € 6.638,64) ed in totale € 83.957,64 IVA e opzioni incluse;  

 

 

 

VERIFICATO CHE: 

− esito alle attività esplorative del mercato svolte ed a conclusione delle iniziative 
procedurali come più sopra riportate, risulta assente l’interesse transfrontaliero certo alla 
fornitura; 

− in data 19/11/2025 sono stati avviati i controlli tramite consultazione del sistema FVOE.2 
ed i medesimi hanno avuto esito positivo; 

VISTI gli artt. 48 e ss. del D.lgs. n. 36/2023 che disciplinano le procedure di acquisto di beni e 
servizi di importo inferiore alla soglia di rilevanza europea; 

RITENUTO pertanto: 

− di prendere atto e approvare gli atti della procedura telematica ai sensi dell’art. 50, 
comma 1, lett. b) del D.lgs. n. 36/2023 svolta sul MEPA di Consip S.p.A.  RDO n. 
5745663; 

− di affidare all’operatore economico “M.T.V. Medical S.r.l.”, ai sensi dell’art. 50, comma 1, 
lett. b) del D. Lgs. n. 36/2023 la fornitura per 60 mesi del materiale di consumo per 
ventilatori Philips V60 per un importo complessivo €53.725,00 (IVA esclusa, opzioni 
escluse);  

Determinazione n. 2 in data 05/01/2026



 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 

 
 
Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

 

− di stabilire che, come da atti del procedimento, il contratto si intenderà valido e 
immediatamente vincolante dal momento in cui viene caricato nel sistema telematico 
MEPA il documento di accettazione firmato digitalmente da parte del RUP, ai sensi 
dell’art. 53 delle Regole del sistema di e-Procurement della Pubblica Amministrazione; 

− di nominare, ai sensi e per gli effetti dell’Art. 15 del D.lgs. 36/2023, in qualità di R.U.P. il 
Dirigente della S.S. Logistica e Acquisti Dott. Enrico Manzone; 

ACQUISITO il parere favorevole del Direttore della S.C. Amministrazione e Controllo; 

TUTTO CIO’ PREMESSO 

IN CONFORMITA’ con gli indirizzi e i criteri disposti nella materia dall'A.S.L. BI di Biella con 
deliberazione n. 20 del 21.01.2025 

D E T E R M I N A: 

per le motivazioni esposte in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate: 

1) di affidare, per i motivi esposti in premessa, all’operatore economico “M.T.V. Medical S.r.l.”, 

ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) del D. Lgs. n. 36/2023 la fornitura per 60 mesi di 

materiale di consumo per ventilatori Philips V60 per un importo complessivo € 53.725,00 IVA 

esclusa, opzioni escluse e oneri esclusi, CIG B927CD298E, come da offerta n. 520 del 

06.11.2025 alle condizioni dettagliate nella tabella di aggiudicazione allegata al presente atto 

per farne parte integrante e sostanziale (ALL_01), nei seguenti quantitativi e importi 

quinquennali presunti: 

 

OGGETTO 
QNT. PRESUNTA 

60 MESI  

Maschere oro nasale (Performa Track) pluriuso (10 utilizzi) 8 

Maschere oro nasale (Performa Track) monouso 80 

Maschera total face (PerforMax)circolare pluriuso 8 

Maschera  total face (PerforMax) monouso 80 

Circuito monopaziente “Bipap Vision” 160 

Bretelle di fissaggio a 4 punti con supporto frontale per maschera 

“Performatrak” 

62 

Dispositivo di fissaggio sul capo per maschera “Performax” Taglia S 22 

Dispositivo di fissaggio sul capo per maschera “Performax” Taglia M 22 

Dispositivo di fissaggio sul capo per maschera “Performax” Taglia L 22 

Determinazione n. 2 in data 05/01/2026



 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 

 
 
Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

 

 

2) di stabilire che, come da atti del procedimento, il contratto si intenderà valido e 

immediatamente vincolante dal momento in cui viene caricato nel sistema telematico MEPA 

il documento di accettazione firmato digitalmente da parte del RUP, ai sensi dell’art. 53 delle 

Regole del sistema di e-Procurement della Pubblica Amministrazione; 

3) di nominare, ai sensi e per gli effetti dell’Art. 15 del D.lgs. 36/2023, in qualità di R.U.P. il 

Dirigente della S.S. Logistica e Acquisti Dott. Enrico Manzone; 

4) di trasmettere copia del presente atto alla ditta M.T.V. Medical S.r.l., al RUP, alla S.S. 

Contabilità e alle strutture interessate per gli adempimenti di competenza; 

5) di pubblicare il presente provvedimento, in ossequio al principio di trasparenza, sul sito 

aziendale www.aslbi.piemonte.it – sezione “bandi di gara/bandi” e sull’albo pretorio 

dell’A.S.L. BI; 

6) di attribuire l’onere presunto, derivante dal presente provvedimento, per un totale di € 

53.725,00 oltre IVA al 5% e 22% (pari ad € 4.610,20) ed in totale € 58.335,20 IVA inclusa 

opzioni escluse, per i mesi di competenza, al seguente conto di Bilancio aut. 44 del Budget 

assegnato alla S.C. Amministrazione e Controllo come di seguito specificato: 

PREVISIONE DI SPESA S.C. AMMINISTRAZIONE E CONTROLLO 

ESERCIZIO 
DESCRIZIONE CONTO 

ECONOMICO 

NUMERO CONTO 

ECONOMICO 

IMPORTO IVA 

INCLUSA 

Dicembre 2025 
ACQUISTO DISPOSITIVI 

MEDICI 
31.00.164 € 972,45 

Gennaio – Dicembre 

2026 

ACQUISTO DISPOSITIVI 

MEDICI 
31.00.164 € 11.667,00 

Gennaio – Dicembre 

2027 

ACQUISTO DISPOSITIVI 

MEDICI 
31.00.164 € 11.667,00 

Determinazione n. 2 in data 05/01/2026



 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 

 
 
Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

 

PREVISIONE DI SPESA S.C. AMMINISTRAZIONE E CONTROLLO 

ESERCIZIO 
DESCRIZIONE CONTO 

ECONOMICO 

NUMERO CONTO 

ECONOMICO 

IMPORTO IVA 

INCLUSA 

Gennaio – Dicembre 

2028 

ACQUISTO DISPOSITIVI 

MEDICI 
31.00.164 € 11.667,00 

Gennaio – Dicembre 

2029 

ACQUISTO DISPOSITIVI 

MEDICI 
31.00.164 € 11.667,00 

Gennaio – Novembre 

2030 

ACQUISTO DISPOSITIVI 

MEDICI 
31.00.164 € 10.694,75 

7) di provvedere agli adempimenti consequenziali. 

Determinazione n. 2 in data 05/01/2026



 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

  
 
Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

 

DETERMINAZIONE  DELLA  SS LOGISTICA E ACQUISTI 

 

 

 

 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE  

ROSSI LEILA 

 

Determinazione n. 2 in data 05/01/2026



 




